
 

«Йошкар-Ола» 

ола округын 

депутат - влак погынын 

РЕШЕНИЙЖЕ 

 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

Собрания депутатов 

городского округа 

«Город Йошкар-Ола» 

   

IV (очередная) сессия   

от 27 ноября 2024 года  № 18-VIII 

 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа «Город 

Йошкар-Ола» Республики Марий Эл, принятый решением Собрания 

депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 27 ноября  

2019 года № 21-VII (в редакции решений Собрания депутатов городского 

округа «Город Йошкар-Ола» от 27.04.2022 № 333-VII,  

от 28.06.2023 № 493-VII, от 28.02.2024 № 593-VII) 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации» Собрание депутатов городского округа «Город 

Йошкар-Ола» РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Устав городского округа «Город Йошкар-Ола» Республики 

Марий Эл, принятый решением Собрания депутатов городского округа 

«Город Йошкар-Ола» от 27 ноября 2019 года № 21-VII (в редакции решений 

Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 27.04.2022 

№ 333-VII, от 28.06.2023 № 493-VII, от 28.02.2024 № 593-VII), следующие 

изменения: 

- пункт 14 статьи 9 части 1 изложить в следующей редакции: 

«14) организация мероприятий по охране окружающей среды в 

границах городского округа «Город Йошкар-Ола», в том числе организация и 

проведение в соответствии с законодательством в области охраны 

окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной 

и иной деятельности на территории городского округа «Город  

Йошкар-Ола»;»; 

- пункт 38 статьи 9 части 1 изложить в следующей редакции: 

«38) осуществление в пределах, установленных водным 

законодательством Российской Федерации, полномочий собственника 

водных объектов, установление правил использования водных объектов 

общего пользования для личных и бытовых нужд и информирование 

населения об ограничениях использования таких водных объектов, включая 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117336;fld=134;dst=100280


2 
 

обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего 

пользования и их береговым полосам, а также правил использования водных 

объектов для рекреационных целей;». 

2. Поручить главе городского округа «Город Йошкар-Ола» 

Л.К. Покровскому: 

2.1. Представить на государственную регистрацию решение Собрания 

депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» «О внесении изменений и 

дополнений в Устав городского округа «Город Йошкар-Ола» Республики 

Марий Эл, принятый решением Собрания депутатов городского округа 

«Город Йошкар-Ола» от 27 ноября 2019 года № 21-VII». 

2.2. Опубликовать настоящее решение в газете «Йошкар-Ола», в 

сетевом издании «ВМарийЭл» на официальном сайте https://newsmariel.ru и 

разместить на официальном сайте Собрания депутатов городского округа 

«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет (www.gor-sobry-ola.ru) после его государственной регистрации. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования, за исключением подпункта 2.1, который вступает в силу  

со дня подписания настоящего решения. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на постоянную комиссию по законности (И.А. Загайнов). 

 

 

 

 Глава  

   городского округа 

«Город Йошкар-Ола»                       Л. Покровский 


